Pertanggung jawaban pidana pelaku kampanye hitam 

(black champaign) di media sosial dengan sengaja menyerang kehormatan 

atau nama baik seseorang maka pelaku kampanye hitam (black 

champaign) diancam pidana paling lama 4 (empat) tahun dan/atau denda 

paling banyak Rp.750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah) dan 

jika dalam bentuk menyebarkan informasi dengan tujuan menimbulkan 

rasa kebencian kepada lawan politik (individu) sanksi pidana dapat penjara 

paling lama 6 (enam) tahun dan/atau denda paling banyak 

Rp1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah) menurut Pasal 29 jo Pasal 45